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Kepan lausunto talousvaliokunnan kuulemisessa aiheesta 

E 177/2014 vp komission tiedonannosta "Pariisin pöytäkirja - suunnitelma ilmastonmuutoksen torjumiseksi 
vuoden 2020 jälkeen"

Kepa on yli 300 suomalaisen kehitysyhteistyö- ja ympäristöjärjestön kattojärjestö. Kiitämme 
talousvaliokuntaa mahdollisuudesta lausua ympäristöministeriön jatkokirjelmästä.

Kansainvälisen ilmastosopimuksen resepti

Vahvan ilmastosopimuksen aikaansaamiseksi on onnistuttava ilmastorahoituksessa, päästöjen 
vähentämisessä, sopeutumisessa, tavoitteita tulee voida kiristää, ja vahingot sekä menetykset tulee 
lisätä sopimukseen. 

Kepan näkökulmasta on hyvä, että Suomen kannaksi ehdotetaan, että tuleva ilmastosopimus ei saa 
johtaa INDC:tä heikompaan päästönvähennystavoitteeseen maalle. Tämä on tärkeä osa prosessia, 
jossa vähitellen rakennetaan vahva kansainvälinen toiminta lämpenemisen pysäyttämiseksi. 
Toinen hyvä linjaus on, että kokonaispäästömäärää pidetään ratkaisevana mittarina. Tämä on ainoa
tapa, jolla voidaan ohjata ilmastopolitiikkaa kohti tiettyä tavoitetta. 

Kepan mielestä Suomen kannan mukaisesti, ei ole välttämätöntä asettaa muulle kuin hillinälle 
pitkän aikavälin tavoitteita. Tärkeätä on, että on olemassa mekanismit, joilla voidaan tilanteen 
mukaan tiukentaa sopeutumis- ja rahoitustavoitteita, joita asetetaan viiden vuoden 
sitoumuskausiksi. Viiden vuoden tarkasteluväli on hyvä.  Tavoitteiden tulee olla sitovia, ei pelkkä 
tarkasteluprosessi. 

Ilmastorahoituksen osalta tulisi vahvistaa aikaisemmin tehty 100 miljardin euron tavoite vuodelle 
2020. Tämän lisäksi tulisi varmistaa, että ilmastorahoitus järjestetään vakaana, oikeudenmukaisena
ja riittävänä vuodesta 2020 eteenpäin.

Kepa haluaa tähdentää, että päästöjen tulee laskea nollaan vuoteen 2050 mennessä.  Globaalisti on 
siirryttävä 100-prosenttisesti uusiutuvia energianlähteitä käyttävään energiantuotantoon. Jopa 
haasteellinen kahden asteen tavoite on uuden tieteellisen tiedon valossa vaarallinen ja riittämätön. 

Ennen vuotta 2020 tapahtuvan toiminnan kannalta on tärkeätä, että EU tiukentaa omaa 
tavoitetasoaan. Nykyinen tavoitetaso saavutetaan ilman lisätoimia. 

Vahingot ja menetykset tulee huomioida sopimuksessa. Ilmastonmuutoksesta on monia seurauksia,
joita ei kyetä estämään eikä niihin kyetä sopeutumaan. Tämä vaatii oman rahoituksensa.
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